
1 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠ.Υ.ΜΕ.   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
  
Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε   

  
 

Τ. Κ. : 101 91 - Παπάγου 
Τηλέφωνο : 213 -130.8815 
Fax 
e-mail 

: 
: 

213 -130.8392  
g.tasiolambros@yme.gov.gr 
  
 

 ΘΕΜΑ: Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 75311/6512/04-10-2018 (ΑΔΑ: Ω1ΥΜ465ΧΘΞ-ΥΘΨ) 
απόφασής μας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

1.1 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.2 του ν. 2859/00 (Α΄ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.3 του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις». 

1.4 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.5 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.6 του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
…».  

1.7 του π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
1.8 του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 
1.9 της υπ’ αριθμ. οικ. 268/29-5-2017 Απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (ΦΕΚ 1911 Β΄) 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού….».  
 

2. Την Π.Ν.Π. 26.07.2018 (Α΄ 138) «Έκτακτα μέτρα για τη στήριξη των πληγέντων και την αποκατάσταση 
ζημιών από τις πυρκαγιές που έπληξαν περιοχές της Περιφέρειας Αττικής στις 23 και 24 Ιουλίου 2018». 

3. Την υπ’ αριθμ. ΠΟΛ. 1113/2.6.2015 (Α΄ 167) της Γενικής Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων «Κοινοποίηση 
των διατάξεων των άρθρων 22, 22Α και 23 του ν. 4172/2013».  

4. Την υπ’ αριθμ. ΠΟΛ. 1152/30.7.2018 (Β΄ 3225)   εγκύκλιο της Γενικής Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων 
«Απαλλαγή από Φ.Π.Α. για δωρεάν παραδόσεις αγαθών και παροχές υπηρεσιών από υποκειμένους στον 
Φ.Π.Α. για την κάλυψη των αναγκών των πληγέντων από τις πυρκαγιές στις 23 και 24 Ιουλίου 2018 στην 
Περιφέρεια Αττικής». 

5. Το γεγονός ότι την 23η και 24η Ιουλίου 2018 προκλήθηκαν σημαντικές φυσικές καταστροφές, πέραν της 
απώλειας ανθρώπινων ζωών, σε κατοικίες και επιχειρήσεις, λόγω των πυρκαγιών που σημειώθηκαν 
στους Δήμους Ραφήνας - Πικερμίου και Μαραθώνα. 

6. Το γεγονός ότι για την αποκατάσταση και συνέχιση των βασικών λειτουργιών των ως άνω πληγεισών 
περιοχών μετά τις πυρκαγιές της 23ης και 24ης Ιουλίου 2018, απαιτείται και η κοπή των καμένων δέντρων. 

Παπάγου, 12 Οκτωβρίου 2018 
 

Αριθμ. Πρωτ. 
                   78260/6463 

ΑΔΑ: 68ΣΡ465ΧΘΞ-Ζ52
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.10.15 11:22:55
EEST
Reason:
Location: Athens



2 

 

7. Την υπ’ αριθμ. 061/4/ΔΚ/03.10.2018 επιστολή - πρωτόκολλο δωρεάν παροχής/ λήψης υπηρεσιών του 
Ομίλου Κοπελούζου, με την οποία γνωστοποίησε στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών την 
απόφασή του, να χρηματοδοτήσει εργασίες υλοτόμησης, ρίψης στο έδαφος των καμένων δέντρων καθώς 
και την αποκομιδή αυτών στις πληγείσες περιοχές των Δήμων Μαραθώνα - Νέας Μάκρης και Ραφήνας 
Πικερμίου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής οι οποίες επλήγησαν από τις πυρκαγιές της 
23ης και 24ης Ιουλίου 2018, ποσού #1.000.000,00 €#. 

8. Την υπ’ αριθμ. 75311/6512/04-10-2018 (ΑΔΑ: Ω1ΥΜ465ΧΘΞ-ΥΘΨ) Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών, με την οποία έγινε αποδεκτή η παραπάνω επιστολή- πρωτόκολλο δωρεάν παροχής / λήψης 
υπηρεσιών. 

9. Την υπ’ αριθμ. 063/4/ΑΔ/10.10.2018 επιστολή - πρωτόκολλο δωρεάν παροχής / λήψης υπηρεσιών του 
Ομίλου Κοπελούζου, με την οποία γνωστοποίησε στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών την πρόθεσή 
του, όπως, εντός του διατιθέμενου ποσού του ενός εκατομμυρίου ευρώ #1.000.000,00 €#, να 
χρηματοδοτήσει εργασίες υλοτόμησης, ρίψης στο έδαφος των καμένων δέντρων καθώς και την 
αποκομιδή αυτών, πέραν των περιοχών που μνημονεύονται στο παραπάνω αρχικό πρωτόκολλο δωρεάν 
παροχής, και στην πληγείσα περιοχή της Κινέτας του Δήμου Μεγαρέων της Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής Αττικής, η οποία επλήγη από τις πυρκαγιές της 23ης και 24ης Ιουλίου 2018. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Αποδεχόμαστε την υπ΄ αριθμ. 063/4/ΑΔ/10.10.2018 επιστολή - πρωτόκολλο δωρεάν παροχής/ λήψης 
υπηρεσιών του Ομίλου Κοπελούζου, όπως,  εντός του διατιθέμενου ποσού του ενός εκατομμυρίου ευρώ 
#1.000.000,00 €#, να χρηματοδοτήσει εργασίες υλοτόμησης, ρίψης στο έδαφος των καμένων δέντρων 
καθώς και την αποκομιδή αυτών, πέραν των περιοχών που μνημονεύονται στο παραπάνω αρχικό 
πρωτόκολλο δωρεάν παροχής και στην υπ’ αριθμ. 75311/6512/04-10-2018 (ΑΔΑ: Ω1ΥΜ465ΧΘΞ-ΥΘΨ) 
απόφασή μας, και στην πληγείσα περιοχή της Κινέτας του Δήμου Μεγαρέων της Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής Αττικής, η οποία επλήγη από τις πυρκαγιές της 23ης και 24ης Ιουλίου 2018.      

2. Οι εν λόγω εργασίες θα εκτελεσθούν αδαπάνως για το Δημόσιο. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 75311/6512/04-10-2018 (ΑΔΑ: Ω1ΥΜ465ΧΘΞ-ΥΘΨ) απόφασή μας. 
 
Η παρούσα Απόφαση θα αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στις ιστοσελίδες του ΥΠ.Υ.ΜΕ.: www.yme.gr και 
www.ggde.gr. 

 

 

 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

Μ. ΜΑΚΡΗ 

 

 

 

 

 

 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ 

ΑΔΑ: 68ΣΡ465ΧΘΞ-Ζ52



3 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

1. LUCKY COLORS INVESTMENTS Α.Ε. 
Λ. Κηφισίας 209, Τ.Κ. 151 24 Μαρούσι 
Fax: 210 6140371 

2.     Μέλη Επιτροπής Παραλαβής  
        (δια της Προέδρου κ. Όλγας Θεοδωροπούλου) 
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ: 
α. Γραφείο Υπουργού 
β. Γραφείο Υφυπουργού  
γ. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
δ. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδομών 
ε. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών     
στ. Γεν. Δ/νση Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών (ΓΔΑΕΦΚ) 
ζ. Δ/νση Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής 
    Ελλάδος (ΔΑΕΦΚ - Κ.Ε.) 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

1. Χρονολογικό Αρχείο 
2. Α. Κουτσονίκας 
3. Δ. Μαρτίνης 

ΑΔΑ: 68ΣΡ465ΧΘΞ-Ζ52


